

Nota van Inlichtingen 2 Parkeermanagementsysteem t.b.v. de gemeente Zwolle

In dit document zijn de ingediende vragen en de bijbehorende beantwoording van de tweede Nota van Inlichtingen opgenomen. Het overzicht is gepubliceerd in Excel- en pdf-formaat. De vraagnummers in deze tweede Nota van Inlichtingen sluit aan op de eerste Nota van Inlichtingen. De beantwoording start daarom bij vraag 124, aangezien vraag 123 de laatste vraag uit de eerste Nota van Inlichtingen betrof. De in deze Nota van Inlichtingen opgenomen antwoorden, eventuele aanvullingen of wijzigingen en bijbehorende bijlagen maken integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken en dienen bij de inschrijving in acht te worden genomen.

Nr.	Betroft doc.	Hoofdstuk	Artikel / Paragraaf	Pag.	Onderwerp	Vraag	Antwoord Gemeente
124	Beschrijvend document	Planning	1.5	6		Gezien het grote aantal vragen in de NV11 blijkt de periode tussen publicatie NV11 en het stellen van vragen voor NV12 in de praktijk erg kort. Daarom willen we uw vragen om een aanvullende NV1 in te lassen. Diverse leveranciers / onderaannemers geven aan meer tijd nodig te hebben om e.e.a. verder uit te zoeken n.a.v. de antwoorden in NV11. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, daarmee gaan wij niet akkoord. De in de aanbestedingsstukken opgenomen planning blijft ongewijzigd. Het inlassen van een aanvullende NV1 is niet voorzien.
125	Beschrijvend document	5.2.1.			Datamigratie	Is het een eis dat Opdrachtnemer de bestaande en historische data uit het huidige PMS migreert naar het nieuwe systeem? Zo ja: - Mogen we aannemen dat de datamigratietaak ook onderdeel uitmaakt van de opdracht en dat deze opgenomen dient te zijn in de inschrijvingsprijs? - Welke data dient te worden gemigreerd (bijv. transacties, omzet en bezetting)? - In welk formaat en via welke methode stelt de gemeente Zwolle deze data beschikbaar aan Opdrachtnemer?	Nee, dat is geen eis voor deze Opdracht.
126	Prijzenblad	Apparatuur en oplevering	CEL D13			In deze cel staat geen formule. Kunt u dit aanpassen?	Dank voor uw opmerking. Het Prijzenblad is aangepast.
127	Prijzenblad	Tabblad Reserve onderdelen			Bankbiljetacceptor 500 biljetten	Kunt u aangeven wat bedoeld wordt met de toevoeging 500 biljetten in het geval van een bankbiljetacceptor?	Met 500 biljetten wordt bedoeld op de minimale opslagcapaciteit van het aantal ingevoerde bankbiljetten.
128	Prijzenblad	Tabblad Reserve onderdelen			Ticketinnemer	Mogen wij aannemen dat deze niet meer van toepassing is aangezien er alleen nog maar voorhoudelezers geest zijn?	Hoewel een ticketinnemer op dit moment niet gewenst is in het aan te bieden PMS, wenst Opdrachtgever voor de prijsopgave bij de reserve-onderdelen een prijs.
129	Prijzenblad	Tabblad Reserve onderdelen			Multifunctionele kaartlezer	Wat is het verschil tussen "Multifunctionele kaartlezer" en "Barcode/QR scanner" dit is toch hetzelfde aangezien er alleen met QR code en parkeertickets gewerkt gaat worden?	Uw aanname is correct. De "Multifunctionele kaartlezer" is uit het Prijzenblad gehaald.
130	Prijzenblad	Tabblad opties			Zuil ten behoeve van deurlezer	Klopt het aantal? In het tabblad "Apparatuur en oplevering" staan namelijk al 15 complete deurlezers in staande uitvoering uitgevraagd.	Dank voor uw oplettendheid. De "Zuil ten behoeve van deurlezer" is uit het tabblad "Opties" verwijderd.
131	Prijzenblad / concept raamovereenkomst	Artikel 12.2 / PVE 3.5			Indexering	Indexering is vanaf pas 1 januari 2028 (DPI 62 Computerprogrammering) toegestaan. Voor leveringen vanaf 2027 betekent dit dat het eerste jaar prijsvast is. Kan de gemeente bevestigen dat de prijzen in het Prijzenblad geacht worden het prijspeil 2027 te weerspiegelen, en niet 2026 zoals vermeld in het PVE (3.5)?	Ja dat bevestigen wij. Inschrijvers dienen voor de in te dienen prijzen van het Prijzenblad uit te gaan van prijspeil 2027. De indexatie start per 1 januari 2028.
132	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 2	2.2 c	7	IT-componenten	Kunt u "IT-componenten" vervangen door "IT-Componenten geleverd door Opdrachtnemer"?	Artikel 2.2 c wordt als volgt gewijzigd vastgesteld: <i>"het realiseren en werkend opleveren van het Systeem, inclusief de benodigde IT-componenten en koppelingen bij het Systeem."</i>
133	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 4	4.4	11	Onderhoudsperiode	Nemen wij correct aan dat alleen de eerste 6 jaar + verlenging van 2x2 jaar onder gelijkblijvende omstandigheden binnen de gestelde totale contractwaarde dienen te blijven en dat de aanvullende 4x1 jaren daarbuiten vallen?	De aanname is correct.
134	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 9	9.1	14	Programmatuur	Dit artikel druipt tegen de principes van een SaaS omgeving in. Het is niet mogelijk een eeuwigdurende en onherroepelijke licentie ten aanzien van programmatuur af te geven aangezien deze programmatuur afhankelijk is van de SaaS omgeving die is opgenomen in de onderhoudsvergoeding van het PMS. Gelieve dit artikel aan te passen dat dit geldt zolang er sprake is van een onderhoudsovereenkomst.	Artikel 9.1 t/m 9.4 worden als volgt gewijzigd vastgesteld: <i>"9.1. Opdrachtnemer verleent aan Opdrachtgever, met ingang van de ondertekening van de prestatieverklaring als bedoeld in Artikel 8.3, een niet-exclusieve en niet-overdraagbare licentie ten aanzien van de ten behoeve van de betreffende Nadere Opdracht ingezette Programmatuur, inclusief daarbij behorende Documentatie en Updates, voor zover noodzakelijk voor het gebruik, beheer, onderhoud en de continuïteit van het Systeem. Deze licentie geldt voor de duur van de betreffende Nadere Opdracht en kan door Opdrachtgever worden verlengd voor één of meer aansluitende periodes na afloop van de Raamovereenkomst tegen marktconforme prijzen. 9.2 Opdrachtgever is gerechtigd de door Opdrachtnemer ter beschikking gestelde data, configuraties en Documentatie te gebruiken en te laten kopiëren voor back-up-, beheer-, continuïteits- en exitdoeleinden, voor zover nodig voor de uitvoering van de Raamovereenkomst en de betreffende Nadere Opdracht. 9.3 De vergoeding voor het gebruiksrecht als bedoeld in Artikel 9.1 is inbegrepen in de Koopprijs en/of de overeengekomen onderhoudsvergoeding, voor zover en zolang Opdrachtnemer gehouden is de Programmatuur, Updates en Documentatie in het kader van de betreffende Nadere Opdracht te onderhouden en beschikbaar te houden. 9.4 Opdrachtgever is gerechtigd de Programmatuur en Updates binnen het kader van deze Raamovereenkomst en de betreffende Nadere Opdracht te gebruiken ten behoeve van de betreffende locatie en bijbehorende systeemonderdelen."</i>
135	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 9	9.2	14	Programmatuur	Kunt u toelichten hoe u dit artikel in de praktijk voor zich ziet? Dit lijkt meer uit te gaan van een fysieke oplossing on site die gekopieerd kan worden. Niet een cloud native SaaS oplossing. Tenzij u hiermee de instellingen en data bedoelt.	Zie het antwoord op vraag 134.
136	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 9	9.3	15	Programmatuur	Programmatuur en updates van een SaaS omgeving zijn opgenomen in de onderhoudsvergoeding en kennen ook periodieke kosten. Gelieve deze eis aan te passen zodat deze past bij de SaaS omgeving die in het PVE is geest.	Zie het antwoord op vraag 134.
137	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 9	9.4	15	Programmatuur	Nemen wij correct aan dat deze aangegeven uitbreidingen ook uitbreidingen van de overeenkomst met zich mee brengt?	Wij hebben artikel 9.4 aangepast. Zie het antwoord op vraag 134.
138	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 9	9.5	15	Programmatuur	Het is niet mogelijk en ivm veiligheidsontwikkelingen niet wenselijk een SaaS omgeving voor een specifieke klant terug te zetten naar een eerdere versie. Gelieve dit artikel te laten vervallen	Nee, deze bepaling komt niet te vervallen. Artikel 9.5 beoogt de beschikbaarheid, continuïteit en onderhoudbaarheid van de Programmatuur gedurende en na afloop van de uitvoering te borgen. Een verplichting tot beschikbaarstelling van een vorige of actuele versie, voor zover nodig voor gebruik, beheer, onderhoud en continuïteit, past bij de contractsystematiek van de Raamovereenkomst en de onderhouds- en exitverplichtingen. Wel geldt dat de exacte uitvoering daarvan moet passen binnen de technische mogelijkheden van de aangeboden oplossing en de overeengekomen beheer- en onderhoudsafspraken.
139	Bijlage 8. Concept Raamovereenkomst	Artikel 10	10.	15	Eigendom en Risico	Kunt u bevestigen dat het systeem eigendom wordt van Opdrachtgever zodra opdrachtgever omzet van de parkeerders ontvangt?	Nee, dat bevestigen wij niet. Het eigendom van het Systeem gaat eerst over na schriftelijke acceptatie door Opdrachtgever, blijkend uit ondertekening van de prestatieverklaring als bedoeld in artikel 8.3 van de Raamovereenkomst. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat vóór die acceptatie reeds betalingen hebben plaatsgevonden en het Systeem in gebruik is genomen, terwijl nog sprake is van restpunten die aan acceptatie in de weg staan.

140	Bijlage 8. Concept Raamovere enkomst	Artikel 11	11.6	17	Garantie en beheer en onderhoud	Nemen wij correct aan dat als er sprake is van een spoedeisende situatie waar Opdrachtgever direct ingrijpt zonder schriftelijke aanmaning de garantieverplichtingen wel vervallen?	Nee. In spoedsituaties mag Opdrachtgever zelf laten repareren zonder verlies van garantie.
141	Concept Raamovere enkomst	Artikel 13	13.2		Jaarlijkse onderhoudsv ergoeding	U geeft aan dat de maandelijkse onderhoudsvergoeding maandelijks achteraf wordt gefactureerd. Dit heeft voor zowel de gemeente als voor inschrijver een aanzienlijke administratie tot gevolg. Wij willen voorstellen 2 jaarlijkse facturatiemomenten in te stellen, wat ook gebruikelijk is in de markt, 1 op 1 januari en 1 op 1 juli. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord. Artikel 13.2 wordt als volgt gewijzigd vastgesteld: <i>"De jaarlijkse onderhoudsvergoeding van het gehele Systeem (de cumulatieve van alle vergoedingen voor de overeengekomen Aanverwante dienstverlening als bedoeld in Artikel 4.3) wordt tweemaal per jaar achteraf gefactureerd, te weten per 1 januari en per 1 juli."</i>
142	Bijlage 8. Concept Raamovere enkomst	Artikel 13	13.2	18	Betaling	Maandelijkse facturatie creëert onnodige administratieve stromen, verzoek om dit naar 1e jaar pro rata en vervolgens jaarlijks vooraf aan te passen.	Zie het antwoord op vraag 141.
143	Bijlage 8. Concept Raamovere enkomst	Artikel 15	15	20	Intellectuele eigendomsrechten	Kunt u dit artikel toelichten, wij snappen de bedoeling hier niet van.	Artikel 15 regelt de verdeling van de intellectuele eigendomsrechten. In hoofdlijnen geldt dat de intellectuele eigendomsrechten op de standaardprogrammatuur berusten bij Opdrachtnemer of de desbetreffende fabrikant/leverancier, terwijl de intellectuele eigendomsrechten op Maatwerkprogrammatuur en overige door Opdrachtnemer ten behoeve van Opdrachtgever gerealiseerde prestaties bij Opdrachtgever berusten.
144	Nvl 1		vraag 21		Implementatieplan	Mag de planning ook als separate bijlage worden bijgevoegd	Ja, dat is akkoord, mits de planning op A3-formaat onderdeel uitmaakt van het implementatieplan en meeft binnen het maximum van 7 pagina's. De A3-pagina mag dus één van de 7 A4-pagina's vervangen en vormt geen extra bijlage bovenop het maximum.
145	Nvl 1		Vraag 26			Ons is de gewenste koppeling niet duidelijk, temeer omdat Flinq een applicatie is van TKH. Kunt u aangeven welke koppeling u hier wenst?	De gevraagde koppeling ziet op de functionele integratie tussen het parkeermanagementsysteem en relevante systemen binnen de totale oplossing. Indien Flinq hierin een rol vervult, verwachten wij dat het parkeermanagementsysteem de benodigde gegevensuitwisseling ondersteunt ten behoeve van beheer, monitoring en operationele aansturing. U bent verantwoordelijk voor kosten die hiervoor aan uw kant gemaakt dienen te worden en niet voor eventuele kosten die TKH hiervoor moet maken.
146	Nvl 1		Vraag 26			Kunt u aangeven wat de werking van Flinq Foresight is en wat u verwacht dat opdrachtnemer hiermee gaat doen? In andere vragen wordt gesproken over een VMS van Genetec? Daarnaast zien wij ook geen eis in het PVE m.b.t. Flinq Foresight.	Opdrachtgever wil dat bij gebruik van de intercomknop een audioverbinding en een visuele verbinding met de gebruiker tot stand wordt gebracht. Flinq Foresight speelt daarbij een rol evenals het PMS.
147	Nvl 1		Vraag 26		Coördinatie	Mogen we aannemen, dat uitsluitend de kosten voor de koppelingen aan de PMS alsook de coördinatie voor de koppeling onderdeel zijn van de inschrijving en dat de kosten van TKH hier niet onder vallen en door Opdrachtgever zelf bij TKH in opdracht wordt gegeven.	Uw aanname is correct.
148	Nvl 1		Vraag 36			Als het leveren van een intercomcentrale geen onderdeel uitmaakt van de levering, welke kosten moeten wij hier dan invullen voor hardware?	De post voor het intercomsysteem is komen te vervallen bij vraag 77 van Nvl 1. Wel dienen eventuele hardware van nevenposten en de koppeling met de intercomcentrale door opdrachtnemer te worden geleverd en gerealiseerd.
149	Nvl 1		Vraag 37			U vraagt in het prijzenblad voor een prijs voor de installatiewerkzaamheden voor een kleine, middel en grote installatie. Echter kunnen de prijzen per categorie ook verschillen. Zo hoeft bij een nieuwe locatie bijvoorbeeld geen rekening gehouden te worden met afvoer en demontage van bestaande apparatuur. Wij stellen voor om in ieder geval ook een post op te nemen voor demontage en afvoer van de apparatuur voor de bestaande locaties (klein, middel en groot).	Voor de prijzen van de projectkosten dient Inschrijver uit te gaan van een bestaande situatie dus ook met demontage en afvoer van bestaande apparatuur. Zoals aangegeven in het Prijzenblad dient Inschrijver voor iedere categorie als bijlage bij het prijzenblad een (vormvrije) breakdown-overzicht te toe voegen hoe deze projectkosten zijn opgebouwd.
150	Nvl 1		Vraag 37			U omschrijft in deel A. van het antwoord dat fundering door opdrachtgever wordt voorzien. Geldt dit ook voor demontage en eventuele afvoer van bestaande funderingen?	Opdrachtnemer dient gebruik te maken van de bestaande funderingen. Indien een fundering aantoonbaar bouwkundig niet toereikend is voor het plaatsen van de betaalautomaten, komen de kosten voor noodzakelijke aanpassing of vervanging van die fundering voor rekening van Opdrachtgever. Bij nieuw te realiseren locaties vallen de kosten voor het realiseren van de funderingen buiten scope. Opdrachtnemer heeft in dat geval een coördinatieverplichting om ervoor zorg te dragen dat de aannemer de benodigde funderingen tijdig realiseert en geschikt oplevert voor de apparatuur van Opdrachtnemer. Indien Opdrachtnemer een aanpassing van de positie of uitvoering van een fundering wenst, komen de daarmee samenhangende kosten voor rekening van Opdrachtnemer. Dergelijke aanpassingen worden uitsluitend uitgevoerd na voorafgaande schriftelijke goedkeuring door Opdrachtgever.
151	Nvl 1		Vraag 37			Wij begrijpen deel C. van uw antwoord niet. Er wordt in onze ogen wel degelijk 1 standaard gehanteerd. Immers kan er per categorie maar 1 prijs ingevuld worden welke dan geldt voor alle installaties van desbetreffende categorie (klein/middel/groot). Het is toch niet mogelijk per project afzonderlijk een prijs in te vullen.	Wat wij beogen met het gegeven antwoord is om aan te geven dat wij niet de uitgangspunten als "standaard" per categorie bepalen. De constatering dat per categorie 1 prijs kan worden ingevuld die vervolgens als blauwdruk wordt gebruikt bij de parkeergarages in die categorie is juist.
152	Nvl1		Vraag 50			Nemen wij correct aan dat eventuele (transactie)vergoedingen afgekocht dienen te zijn binnen de post PMS Centrale? En dat indien er in de uitwerking van de no-shows (zie vraag en antwoord 49) een transactionele vergoeding wordt verrekend deze ten goede van Opdrachtgever komt?	Die aanname is correct.
153	Nvl 1		Vraag 50			Wenst gemeente Zwolle een koppelvlaak (API) waarop een extern reserveringssysteem op gekoppeld kan worden? Of wenst u ook de reserveringswebsite zelf? Dit is ons niet duidelijk uit het PVE of de eerdere antwoorden.	Opdrachtgever verlangt als onderdeel van het PMS een reserveringssysteem. De wijze waarop u dit inricht of aanbiedt, is niet voorgeschreven, mits de oplossing volledig aansluit bij het PVE, in het bijzonder paragraaf 1.3. U dient de kosten voor uw oplossing volledig in uw aanbieding op te nemen overeenkomstig de aanbestedingsstukken. Voor de volledigheid wijzen wij erop dat de gemeente Zwolle thans niet beschikt over een reserveringssysteem. Het betreft derhalve niet uitsluitend een koppelvlaak, maar een functionerend reserveringssysteem als onderdeel van de aangeboden oplossing.
154	Nvl 1		Vraag 54		CMK	De beantwoording van vraag 54 lijkt niet volledig aan te sluiten bij de scope van de uitvraag. Wij begrijpen en onderschrijven dat de aangeboden oplossing uit meerdere afzonderlijke applicaties mag bestaan, zoals een PMS, een intercomapplicatie en eventueel een VMS-oplossing, mits deze voor de beheerder als één geïntegreerde beheeromgeving functioneren. Uit de uitvraag maken wij echter op dat de bestaande meldkamer-/beheerapplicatie Flinq van TKH reeds aanwezig is en geen onderdeel uitmaakt van de vervangingsopdracht. Daarnaast blijkt uit zowel het PVE als het prijsformulier dat de uitvraag zich richt op de levering van een PMS-oplossing en welke gekoppeld dient te worden aan de bestaande omgeving. Op basis hiervan gaan wij ervan uit dat inschrijvers verantwoordelijk zijn voor de levering van het PMS, waarbij dit PMS wordt geïntegreerd met de bestaande Flinq-meldkameromgeving. Tevens gaan wij ervan uit dat de inschrijver verantwoordelijk is voor de coördinatie en realisatie van de benodigde koppelingen met TKH ten behoeve van deze integratie. Kunt u bevestigen dat deze interpretatie van de uitvraag correct is?	Uw interpretatie is correct.

155	Nvl 1		Vraag 56		Servers PMS	Het PvE stelt eisen aan beschikbaarheid, databescherming (AVG / verwerkersovereenkomst) en data-overdracht bij contractbeëindiging. Daarnaast worden de locaties gefaseerd in gebruik genomen (Diezerpoort als eerste, daarna nadere opdrachten), waarbij de SaaS-kosten pas vanaf ingebruikname per locatie verrekend worden. In de praktijk zijn er twee gangbare SaaS-architecturen: (a) Een gedeelde cloud-omgeving en database voor alle locaties gezamenlijk. (b) Een eigen, gescheiden cloud-instantie en database per parkeerlocatie, centraal te beheren via één webinterface. Architectuur (b) sluit naar onze mening beter aan op de uitgangspunten van deze opdracht: de gefaseerde uitrol en kostenberekening per locatie, data-isolatie tussen locaties (een storing of incident op één locatie raakt de overige locaties niet), en een eenvoudiger en aantoonbaar schonere data- en configuratie-overdracht per locatie bij contractbeëindiging (eis 4.4). Kan opdrachtgever bevestigen dat een architectuur waarbij per parkeerlocatie een eigen, gescheiden cloud-instantie en database wordt ingericht geëist is?	Opdrachtgever schrijft geen specifieke architectuur voor. Het systeem dient webbased te zijn. Lokale componenten of onderstations zijn toegestaan, mits deze integraal onderdeel uitmaken van de apparatuur en niet separaat in een technische ruimte worden geplaatst. Opdrachtgever bevestigt uw aanname over een per parkeerlocatie gescheiden cloud-instantie en database niet.
156	Nvl 1		Vraag 58		Rijbaansignalering	Een rijbaansignalering is niet 1-op-1 gekoppeld aan een terminal. Bij locaties met 1 in- en 1 uitgang is geen rijbaansignalering van toepassing. Bij een locatie met 2 in- en 2 uitgangen is het mogelijk dat er bv bij een wisselbaan ook de derde baan voorzien dient te worden met een rijbaansignalering en dat is niet van toepassing als de in- en uitritten niet bij elkaar liggen. Kunt u de rijbaansignalering als afzonderlijke post in het prijsformulier opnemen.	De rijbaansignalering is toegevoegd in het prijsformulier
157	Nvl1		Vraag 64			Kunt u bevestigen dat ticketuitgifte alleen van toepassing is als back-up oplossing indien het kenteken niet goed genoeg gelezen wordt? De vraagsteller lijkt voor te sorteren op een ticket oplossing.	Wij bevestigen hetgeen door u wordt beschreven. Ticketuitgifte geschiedt alleen na indrukken ticketknop als de kentekenherkenning niet functioneert.
158	Nvl1		Vraag 66			Bevestigt opdrachtgever dat de in het prijsformulier opgegeven inrit terminals, uitrit terminals en slagboomkasten voorzien moeten zijn van een nieuwe aarjdbegel of alternatief? (aanvullen met welke andere apparaten dit het geval is)	Dat bevestigt Opdrachtgever. Bij de nadere uitvragen binnen deze raamovereenkomst kan per geval bekeken worden of de aarjdbegels hergebruikt kunnen worden. Voor uw inschrijving dient u er vanuit te gaan dat alles vervangen moet worden.
159	Nvl 1		Vraag 77			Hoe verhoudt dit antwoord zicht t.o.v. hetgeen gesteld in vraag 36? Wenst u een centrale met 74 licenties of per locatie een maandprijs? In Nvl 1 (vragen 78 en 80) is bevestigd dat de bestaande Commend-hoofdpost (geleverd door TKH) in bedrijf blijft en dat uitsluitend nieuwe intercomvenposten worden aangesloten op dit bestaande systeem. Kunt u dit verduidelijken?	Hetgeen gesteld in Nvl 1 bij vragen 78 en 80 is juist. Er wordt geen nieuwe intercomcentrale gevraagd.
160	Nvl1		Vraag 81			Indien er geen betaling vereist is, valt het muntgeld direct in de wisselgeld opvangbak. Dus er is geen noodzaak tot een elektronisch afsluitbare gleuf en dus ook geen kans op storingen. Ons verzoek is uw antwoord op vraag 81 te heroverwegen	Eis 2.9 b komt te vervallen.
161	Nvl1		Vraag 81 en 101		Elektronisch afsluitbare muntgleuf	In het PvE wordt een elektronische afsluiting van de muntgleuf voorgeschreven. Op basis van onze ervaring constateren wij dat dergelijke voorzieningen relatief storingsgevoelig zijn en in de praktijk geen functionele meerwaarde bieden. Daarnaast voorkomt een elektronische afsluiting niet dat vreemde voorwerpen worden ingebracht, aangezien de muntgleuf tijdens reguliere transacties – bijvoorbeeld na het aanbieden van een willekeurige parkeerticket of het invoeren van een kenteken – alsnog geopend wordt en daarmee toegankelijk blijft. Gezien de verhoogde kans op storingen en de impact op onderhoud en beschikbaarheid van de apparatuur, verzoeken wij u te overwegen deze eis te laten vervallen.	Zie antwoord 161.
162	Nvl1		Vraag 82			Kunt u bevestigen dat u ter voorkoming van onnodig veel wisselgeldvul acties een minimale capaciteit van het zelfvullende wisselgeldsysteem eist van 1000 munten?	Opdrachtgever stelt geen capaciteitseis.
163	Nvl1		Vraag 83			Dit is een zeer ongebruikelijke eis in de markt. (zelfvullende) Hoppers bevinden zich in een afgesloten compartiment in de betaalautomaat waar alleen toegang wordt verleend indien men over de juiste sleutel beschikt. Gelieve deze eis te laten vervallen	Het gaat erom dat de betaalautomaat is uitgerust met een geldwisselsysteem dat munten en biljetten accepteert en automatisch, dus niet handmatig, de voorraad en aantallen van de verschillende coupures bewaakt. Daarmee wordt handmatig tellen voorkomen. Daarnaast dient de betaalautomaat in staat te zijn wisselgeld te geven. Ten slotte zijn in het kader van veiligheid en systeemdichtheid eisen opgenomen ten aanzien van de werking bij lediging.
164	Nvl1		Vraag 84			Nemen wij correct aan dat 2.9k 3e streepje ook aangepast wordt naar minimaal 4 zelfvullende hoppers met de eerder aangegeven totale capaciteit?	Eis 2.9 k is overeenkomstig aangepast.
165	Nvl1		Vraag 114			Bevestigt opdrachtgever dat alle intercomposten in de te vervangen apparatuur, nieuw moeten zijn en dus binnen de scope van deze aanbesteding vallen (ook het onderhoud). En dat hergebruik van bestaande intercomposten niet is toegestaan.	Voor de inschrijving dient u ervan uit te gaan dat alle intercomposten, inclusief onderhoud, nieuw worden geleverd en volledig binnen de scope van deze aanbesteding vallen. Hergebruik van bestaande intercomposten is voor de Inschrijving niet toegestaan.